Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA

COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DE PODA DAS

ÁRVORES LOCALIZADAS NA RUA DAS

CASTANHEIRAS, NO BAIRRO MEAÍPE.

Por meio desta indicação, solicito com urgência a realização

da poda das árvores localizadas na Rua das Castanheiras, no bairro Meaípe.

Os galhos dessas árvores cresceram excessivamente,

podendo comprometer a segurança dos pedestres e interferir na rede elétrica da

região.

Além disso, há relatos de moradores sobre o risco iminente

de queda de galhos, especialmente em períodos de ventos fortes e chuvas,

aumentando o perigo para os transeuntes e veículos que circulam pela via.

Diante disso, torna-se necessária a realização da poda

adequada, garantindo a segurança da população e a preservação da infraestrutura

urbana.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

DENIZART ZAZÁ

VEREADOR

		2025-02-17T15:03:05-0300
	DENIZART LUIZ DO NASCIMENTO:78853524715

		2025-02-17T15:04:35-0300